
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00123264- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Lo informado por el Área Personal y Sueldos con respecto a la prórroga por concurso del Profesor Luciano Ponce
quien se desempeñó como Subsecretario de Servicios a la Comunidad y Secretario de Extensión (Art. 78 Estatuto
UNC y OHCS 1/98); y

CONSIDERANDO

Que en dicho informe se solicita se prorrogue el cargo por concurso del Profesor Luciano Ponce según el siguiente
detalle:

Cargo: Profesor Asistente por concurso, dedicación Semiexclusiva, Categoría 114 código SIU-Mapuche Nº: 416195
vínculo 329563, en la cátedra “Introducción a los Estudios Universitarios en Psicología” por espacio de dos años,
ocho meses y cinco días (fecha de vencimiento original del cargo que fuera prorrogado mediante RHCS N°
242/2019 desde el día 26/03/2019 hasta el 25/03/2024). Ello en virtud de haber sido designado en los cargos de: -
Subsecretario de Servicios a la Comunidad, en un cargo Secretario de Facultad TC (415) desde el 01/08/2018 hasta
el 31/07/2021, s/RD 1250/2018 - Por RD 523/2020 se le asignaron funciones de Secretario de Extensión, desde el
01/08/2020 hasta el 31/07/2021 y Secretario de Extensión y Subsecretario de Servicios a la Comunidad, en un cargo
de Secretario de Facultad TC (415) desde 01/08/2021 hasta el 30/11/2021.

En consecuencia, finalizado el mandato, el cargo deberá prorrogarse desde la fecha de finalización por el término de
2 años, 8 meses y 5 días; tiempo transcurrido desde el 26/03/2019 hasta el 30/11/2021. Nueva fecha de finalización
del cargo por concurso: 30/11/2026.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

Artículo 1º: Prorrogar la designación por concurso del Profesor Luciano Federico Ponce (Legajo 38768) en
su cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Introducción a los Estudios Universitarios
en Psicología, desde el 26.03.24 y hasta el 30.11.26, en virtud de su desempeño como Secretario de esta Facultad.

Artículo 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.




	numero_documento: RD-2024-2142-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 27 de Diciembre de 2024
		2024-12-26T13:02:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-27T09:27:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-27T09:27:55-0300
	GDE UNC




